Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                      с. Тюхтет                                          № 7.3-253

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 08.06.2023 № 6.4-227 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тюхтетского

муниципального округа»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884

«О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в

Красноярском крае», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

08.06.2023 № 6.4-227 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тюхтетского

муниципального округа» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. преамбулу Решения после слов «Устава Тюхтетского

муниципального округа» дополнить словами «Красноярского края»;

1.2. в разделе 3 приложения к Решению:

1.2.1. абзац третий подпункта 4 пункта 3.1 изложить в новой редакции:

«трудовую книжку (при наличии) или сведения о трудовой деятельности,

предусмотренные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса

Российской Федерации, за исключением случая, если трудовая (служебная)

деятельность ранее не осуществлялась»;

1.2.2. в подпункте «б» пункта 3.5 слова «в статье 4, части 6 статьи 32

Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом»;

1.2.3. подпункт «в» пункта 3.5 изложить в новой редакции:

«в) признания гражданина ограниченно дееспособным решением суда,

вступившим в законную силу;»;

1.2.4. пункт 3.6 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета»,

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края и в

сетевом издании «Официальный сайт правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан

(А.И. Зыков) и заместителя главы Тюхтетского района по общественно-

политической работе – заведующую отделом организационного и правового

обеспечения (М.А. Гопанцова).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского муниципального

округа

_____________ О.Н. Тимофеев

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

_____________В.С. Петрович